
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it  

 

 

1 

 

   

   

All’Albo pretorio 

Al Sito WEB - Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

  

Prot. e data  v. segnatura 

 

Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO  DEGLI ATTI RELATIVI ALL’AVVISO PUBBLICO   PER 

SELEZIONE ESPERTI –TUTOR E FIGURA AGGIUNTIVA ESTERNI –INTERNI E  IN 

COLLABORAZIONE PLURIMA (Bando prot. 3651  del 24/07/2025 ) . 

 

AVVISO – 81652 DEL  23/05/2025, FSE+, Piano Estate 2025-2026 Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. 

Piano Estate)  CANDIDATURA N. 16003. 

 

 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-473 

Titolo Progetto: E…STIAMO INSIEME 

CUP: J54D25004130007 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; VISTA la legge 7 agosto 

1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale AVVISO – 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni;per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 14/12/2023,  con la quale è stato approvata, in via generale, 

l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

 

Firmato digitalmente da MARCELLA GUSSONI

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004077 - 12/09/2025 - IV.2 - U



 
 

Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it  

 

 

2 

 

VISTE la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 20/05/2024 relativa all’adesione e autorizzazione alla 

presentazione della candidatura nell’ambito dell’Avviso pubblico prot.n. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni ”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 28/05/2024 che, verificando la coerenza con il PTOF `’ ha 

autorizzato in ratifica la presentazione della candidatura al finanziamento; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 31/03/2025  con la quale e’ stato approvato il programma 

annuale relativo all’esercizio finanziario 2025; 

 

VISTA la Circolare MIM Prot. n. 56244 dell’11.04.24, avente per oggetto “Scuole aperte d’estate – Piano Estate 

2023/24 e 2024/25” con la quale rende nota l’avvenuta pubblicazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del 

Merito n.72 dell’11.04.24, recante “Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021“. 
 

VISTA la candidatura n.16003  inoltrata in data 13.06.2025 con codice CUP  J54D25004130007 del progetto 

“E…STIAMO INSIEME”; 

 

VISTA la Nota MIM prot. Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 di formale autorizzazione del progetto e 

impegno di spesa (resa disponibile sulla piattaforma SIF2127 ); 

 

VISTO il provvedimento prot. 3638  del 23/07/2025 di formale assunzione al programma  annuale 2025 del 

finanziamento di € 51.480,00 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure aventi competenze specifiche nei vari 

percorsi costituenti l’azione formativa;   

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti con i quali stipulare contratti di prestazione d’opera per 

la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto   

VISTE le indicazioni dell’autorità di gestione e la normativa da essa richiamata che prevedono prioritariamente la 

ricerca delle risorse umane necessarie al progetto all’interno dell’amministrazione. VISTO  il bando prot. 3651 del 

24/07/2025  con scadenza 26/08/2025  per la selezione interna di docenti e tutor necessari al progetto  

VISTE le domande pervenute ( prot. 3777 del 22/08/2025-3689 del 01/08/2025-3702 del 04/08/2025-3781 del 

22/08/2025-3796 del 26/08/2025-3723 del 08/08/2025-3694 del 01/08/2025-3672 del 30/07/2025) per la selezione 

interna; 

VISTE le domande pervenute (prot. 3783 del 25/08/2025-3782 del 25/08/2025 e 3651 del 24/07/2025 per la selezione 

esterna 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. 3819  del 247/08/2025 che  rimette alla decisione della 

Dirigente Scolastica in merito al prosieguo o annullamento della procedura; 

VISTO che per un  modulo non sono pervenute candidature come docenti esperti da parte di personale interno e 

esterno; 

RISCONTRATE irregolarità  nella  compilazione modulistica che hanno fatto rilevare la difficoltà nell’identificare le 

candidature ai moduli in modo corretto : 

PRESO ATTO  che non si rileva la chiarezza necessaria per l’assegnazione dei moduli; 

 

 

 

Firmato digitalmente da MARCELLA GUSSONI

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004077 - 12/09/2025 - IV.2 - U

https://www.foe.it/files/2024/04/Circolare-MIM-Prot.-n.-56244-dell11.04.24.pdf
https://www.foe.it/files/2024/04/Decreto-del-Ministro-dellIstruzione-e-del-Merito-n.72-dell11.04.24.pdf
https://www.foe.it/files/2024/04/Decreto-del-Ministro-dellIstruzione-e-del-Merito-n.72-dell11.04.24.pdf


 
 

Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it  

 

 

3 

 

 

DECRETA 

  

L’annullamento dell’avviso per l’assenza della  necessaria chiarezza per poter procedere all’assegnazione dei moduli   

in quanto le domande pervenute e in particolare la modulistica utilizzata dai candidati  risulta errata e di procedere alla 

pubblicazione di successivo nuovo avviso. 

 

   

  

Il Dirigente Scolastico 

Marcella Gussoni 

                                                                                                                                  
(documento firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

Firmato digitalmente da MARCELLA GUSSONI

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004077 - 12/09/2025 - IV.2 - U


		2025-09-12T09:33:25+0000
	MARCELLA GUSSONI




